27 712 Diário da República, 2.a série — N.o 182 — 20 de Setembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 22 061/2007
Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho

executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro

de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e a) do
n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para a Escola/JI Código

100 Maria Filomena Ferreira Lopes . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 Jardim-de-Infância do Beato . . . 639783

100 Maria Gracinda Carvalho Fonseca Raposo . . . Alto Alentejo . . . . . . . . . . . 12 Jardim-de-Infância do Beato . . . 639783
110 Anabela dos Santos Talhinhas . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona

Norte de Lisboa.
11 EB 1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Maria da Conceição Leal Fernandes Almeida . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Maria da Graça Mangorrinha Barata . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Maria de Fátima Valente da Cruz Rôlo . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Teresa de Jesus Lima Cides . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Ana Lisa Cardeal da Costa Vieira Diogo Vaz . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Engenheiro Duarte Pa-
checo.

250302

110 Corália Rogélia Nogueira Gonçalves . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Engenheiro Duarte Pa-
checo.

250302

110 Mónica Sandra Ribeiro Dias Boto Silva . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 1 Engenheiro Duarte Pa-
checo.

250302

110 Susana Ângelo Macieira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Lisboa Ocidental . . . . . . . . 23 EB 1 Engenheiro Duarte Pa-
checo.

250302

110 Teresa Maria Santos Franco . . . . . . . . . . . . . . . . Cidade de Lisboa e zona
Norte de Lisboa.

11 EB 1 Engenheiro Duarte Pa-
checo.

250302

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco Manuel Santos Gaspar Simões.

Despacho (extracto) n.o 22 062/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro

de 2006, foram transferidos, nos termos das alíneas a) do n.o 1
do artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores
abaixo indicados:

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para a Escola/JI Código

100 Isabel Maria Ferreira de Carvalho Viana
Rodrigues.

JI Urmeira — Agr.
Escolas Pontinha.

242081 Jardim-de-Infância do Beato . . . . . 639783

100 Maria da Encarnação Baptista Teixeira
Matias.

JI Beato Agr. Escolas
Olaias.

639783 Jardim-de-Infância S. João n.o 2 . . . 628542

100 Maria do Rosário da Cunha Ávila de Melo JI n.o 1 de Marvila . . . 619681 Jardim-de-Infância S. João n.o 2 . . . 628542
110 Catarina Brilha da Silva Carvalho . . . . . . . Agr. Escolas Nuno

Gonçalves.
254356 EB1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . . . . 243322

110 Maria Helena Gama Marques Proença
Santos.

EB1 n.o 14 Agr. Esc
Luís de Camões.

243280 EB1 Actor Vale . . . . . . . . . . . . . . . . 243322

620 José Manuel Mendes Almeida . . . . . . . . . . EB Integrada c/ JI Car-
los I.

346792 EB 2,3 das Olaias . . . . . . . . . . . . . . 340583

300 Teresa Maria Rodrigues Tomé da Cunha
M. Valente.

EB 2,3 da Sarrazola . . . 346081 EB 2,3 das Olaias . . . . . . . . . . . . . . 340583

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco Manuel Santos Gaspar Simões.

Despacho (extracto) n.o 22 063/2007

Por despacho de 18 de Abril de 2007 do presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a partir de 1 de Setembro

de 2006, foram transferidas, nos termos das alíneas a) do n.o 2
do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e
a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, as professoras abaixo
indicadas:

Grupo Nome Do quadro de escola Código Para a Escola/JI Código

910 Maria do Céu Feliciano Miranda Cidade de Lisboa e zona Norte
de Lisboa.

11 EB 2,3 das Olaias . . . . . . . . . . . . 340583

910 Maria de Fátima Janeiro de
Almeida Beles Gaspar.

Cidade de Lisboa e zona Norte
de Lisboa.

11 EB 2,3 das Olaias . . . . . . . . . . . . 340583

3 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Francisco Manuel Santos Gaspar Simões.